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Z POSIEDZENIA KOMlSJI KOMUNALNEJ l ROZWOJU GOSPODARCZEGO,
 

KTÓRE ODBYŁO SlĘ W DNIU 5 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU
 

Obecność: według załączonej listy obecności. 

Przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Tomasz Bylok 
otwierając posiedzenie Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych. Następnie przedstawił 

proponowany porządek obrad: 
1.	 Omówienie analizy do opracowywanego studium uwarunkowań kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Hażlach. 

2.	 Informacja o remontach cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych. 
3.	 Informacja o zimowym utrzymaniu dróg w sezonie 2015/2016. 
4.	 Analiza wniosków do budżetu Gminy Hażlach na 2017 rok. 
5. Sprawy bieżące.
 

Członkowie Komisji przyjęli zaproponowany porządek obrad bez uwag.
 

Ad. 1 
Przedstawiciel firmy Regioplan Sp. z 0.0. wypowiedział się na temat wpływu ustawy 
o rewitalizacji na sporządzanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz warunków wyznaczania nowych terenów budowlanych. Następnie 

udzielił odpowiedzi na zapytania członków Komisji dotyczące: możliwości budowy 
budynków mieszkalnych na terenach rolnych, terminu opracowania projektu studium, 
warunków wytyczania nowych dróg, wyznaczania terenów osuwiskowych oraz zalewowych. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok ogłosił 5-cio minutową przerwę, po której
 
przystąpił do dalszego prowadzenia obrad zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.
 

Ad. 2
 
Pracownik Referatu Gospodarki Komunałnej, Inwestycji i Remontów Czesław Fołtyn,
 

na prośbę Przewodniczącego Komisji, przedstawił informację na temat remontów
 
cząstkowych nawierzchni bitumicznych dróg gminnych.
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w informacji.
 

Ad. 3
 
Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów Czesław Foltyn,
 
na prośbę Przewodniczącego Komisji, przedstawił informację na temat zimowego utrzymania
 
dróg w sezonie 2015/2016.
 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję odnośnie zimowego utrzymania dróg,
 
w trakcie której sołtysi zwrócili się z prośbą o wprowadzenie innej metody weryfikowania
 
prawidłowego wykonania usługi.
 

Ad.4
 
PrzewodniczącyKomisji Tomasz Bylok na wstępie przypomniał sugestie członków Komisji
 
dotyczące remontów nawierzchni dróg gminnych opracowane na posiedzeniu w dniu
 
15 kwietnia 2015 roku. Następnie omówił wnioski do budżetu Gminy Hażlach złożone
 

w zakresie modernizacji nawierzchni dróg.
 

1 



Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat w/w wniosków, w trakcie której: 
1.	 członkowie Komisji zwrócili się z prośbą o przygotowanie zestawienia inwestycji, które 

powinny być wykonane w 2017 roku; 
2.	 omówiono projekty remontów nawierzchni dróg, na które istnieje możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych; 

3.	 pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów Czesław 

Foltyn udzielił odpowiedzi na zapytania czlonków Komisji dotyczące korytowania dróg; 
4.	 czlonkowie Komisji wskazali, że w pierwszej kolejności powinny być wykonywane 

remonty dróg, na które zostały opracowane dokumentacje budowlane. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok przedstawił wnioski złożone do budżetu Gminy
 
Hażlach dotyczące wykonania oświetlenia.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat w/w wniosków, w trakcie której:
 
1.	 pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów Czesław 

Foltyn poinformował, najakim etapie realizacji są opracowywane projekty oświetlenia; 

2.	 Wójt Grzegorz Sikorski wskazał, iż podobnie jak w ubiegłym roku chciałby 

na rozbudowę oświetlenia zabezpieczyć w budżecie Gminy środki finansowe 
w wysokości 200.000 zł; 

3.	 członkowie Komisji przychylili się do propozycji Wójta Gminy Hażlach oraz postanowili 
powrócić do tematu na początku 2017 roku. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok przedstawił wnioski do budżetu Gminy Hażlach
 

złożone odnośnie budowy chodników.
 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat w/w wniosków, w trakcie której:
 
1.	 Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na zapytania członków Komisji dotyczące 

budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych; 
2.	 salę obrad opuścił członek Komisji Franciszek Bierski oraz członek Komisji Monika 

Buczkowska. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok omówił wnioski złożone do budżetu Gminy
 
Hażlach w sprawie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej.
 

Pracownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Remontów Czesław Foltyn
 
udzielił odpowiedzi na zapytania członków Komisji dotyczące rozbudowy sieci
 
wodociągowej na ulicy Pasieki w Zamarskach oraz na ulicy Kolejowej w Pogwizdowie.
 

Sołtys Sołectwa Hażlach Paweł Macura przedstawił wnioski do budżetu Gminy na 2017 rok
 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Hażlachu.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat budowy nowej remizy, w trakcie
 
której Wójt Grzegorz Sikorski wskazał, iż:
 

1.	 zgodnie z koncepcją rewitalizacji centrum wsi Hażlach nowy budynek Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Hażlachu miałby powstać koło dawnego spichlerza; 
2.	 po uzyskania dofinansowania należało będzie opracować projekt budowlany; 
3.	 o środki zewnętrzne ubiegać się mogąjednostki ochotniczych straży pożarnych. 

Sołtys Sołectwa Hażłach Paweł Macura odczytał wnioski Rady Sołeckiej Sołectwa 

Hażlach. 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat remontu nawierzchni boiska 
Ludowego Klubu Sportowego "Victoria" w Hażlachu oraz zakupu automatycznych 
defibrylatorów. 
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Członek Komisji Barbara Kuchta omówiła swoje wnioski do budżetu Gminy złożone
 

z wspólnie z Sołtysem Sołectwa Brzezówka.
 
Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat możliwości wykonana przejścia dla
 
pieszych na ulicy Hażlaskiej przy skrzyżowaniu z ulicą Zaleską.
 

W trakcie dyskusji salę obrad opuścił członek Komisji Mariusz Krzyżanek.
 

Członek Komisji Barbara Kuchta przedstawiła wnioski do budżetu Gminy złożone przez
 
Ochotniczą Straż Pożarną w Brzezówce.
 

Członek Komisji Katarzyna Czendlik omówiła wnioski do budżetu Gminy złożone przez
 
Radę Sołecką Sołectwa Rudnik oraz Ochotniczą Straż Pożarną.
 

Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat wiaty budowanej przy budynku
 
Ochotniczej Straży Pożarnej.
 

Członek Komisji Roman Haltof przedstawił wnioski do budżetu Gminy złożone przez Radę
 

Sołecką Sołectwa Pogwizdów oraz Ochotniczą Straż Pożarną.
 

Wójt Grzegorz Sikorski wypowiedział się na temat wykonania przejścia dla pieszych
 
na ulicy Cieszyńskiej w rejonie skrzyżowania z ulicą Zagrodową i ulicą Kolejową oraz
 
zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych na zakup samochodu dla
 
Ochotniczej Straży Pożarnej .
 

W tym miejscu salę obrad opuścił członek Komisji Barbara Kuchta.
 

Członek Komisji Anna Chwolek omówiła wnioski do budżetu Gminy złożone przez Radę
 

Sołecką Sołectwa Kończyce Wielkie
 
Uczestnicy posiedzenia przeprowadzili dyskusję na temat wniosku o budowę parkingu
 
w centrum wsi Kończyce Wielkie.
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Józef Piekar przedstawił wnioski do budżetu Gminy
 
złożone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Kończycach Wielkich.
 

Członek Komisji Klaudiusz Zawada omówił wnioski do budżetu Gminy złożone przez
 
Radę Sołecką Sołectwa Zamarski oraz Ochotniczą Straż Pożarną.
 

Wójt Grzegorz Sikorski omówił wniosek do budżetu Gminy złożony przez Stowarzyszenie
 
"Lutnia".
 

Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na zapytanie Przewodniczącego Komisji
 
Tomasza Bylok dotyczące możliwości zamontowania wiaty na przystanku zlokalizowanym
 
przed kościołem we wsi Zamarski.
 

W związku z przeprowadzoną analizą wniosków do budżetu Gminy na 20 l 7 rok
 
Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok wskazał, iż:
 

l .	 w pierwszej kolejności powinny być wykonywane remonty dróg, na które zostały 

opracowane dokumentacje budowlane; 
2.	 na rozbudowę oświetlenia należy zabezpieczyć w budżecie Gminy środki finansowe 

w wysokości 200.000 zł; 

3.	 wnioski do budżetu Gminy na 2017 rok dotyczące dróg powiatowych lub wojewódzkich 
należy przekazać zgodnie z kompetencją Powiatowemu Zarządowi Dróg Publicznych 
w Cieszynie oraz Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Katowicach; 
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4.	 wszystkie wnioski złożone do budżetu Gminy są ważne powinny być zrealizowane 
w miarę możliwości finansowych. 

Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Tomasz Bylok poinformował, że do biura Rady wpłynęło pismo 
Wójta Gminy Hażlach z dnia 28 września 2016 roku , znak: SE.0015 .3.2016 w sprawie 
wykonania oświetlenia na ulicy Wrzosów w Pogwizdowie. 

Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Bury zwróciła się z prośbą o rozeznanie czy istnieje 
możliwość zamontowania klimatyzacji oraz wi-fi na sali sesyjnej w Urzędzie Gminy Hażlach. 

Członek Komisji Piotr Trzaskaiski zwrócił uwagę na konieczność zamontowania 
monitoringu na terenie boiska wielofunkcyjnego w Pogwizdowie. 

Wójt Grzegorz Sikorski udzielił odpowiedzi na zapytania członków Komisji dotyczące : 

remontu ulicy Frysztackiej w Cieszynie oraz wykonania przejścia dla pieszych na ulicy 
Katowickiej w Rudniku. 

W tym miejscu salę obrad opuścił członek Komisji Paweł Cienciała. 

Członek Komisji Sławomir Kolondra w związku z uwagami mieszkańców wskazał, 

że samochody osobowe parkujące wzdłuż ulicy Karnowiec w Hażlachu utrudniają ruch na tej 
drodze. Następnie zwrócił się z prośbą o podjęcie działań mających na celu rozwiązanie 

w/w sprawy. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego. 

Protokołowała: Sylwia Lebioda 
rJh:icx::łc... 
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